
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.823 Sexta-feira, 07 DE JANEIRO DE 2022

Contratada: LABORATÓRIO DE PATOLOGIA CLÍNICA DR. PAULO CORDEIRO 
DE AZEVEDO LTDA
CNPJ nº.04.978.805/0001-65,
Endereço:AV. Braz de Aguiar, nº.99,bairro Nazaré, município Belém/PA,-
CEP:66.035-000
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA.

Protocolo: 748935
CONTRATO Nº 010/2022

P rocesso: 2021/1319690.
CHAMADA PÚBLICA n.001 /2021
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE.
AOS SEGURADOS E DEPENDENTES DO IASEP.
Data de Assinatura:01/01/2022
Vigência:01/01/2022 A 31/12/2022
Projeto Atividade: 8888
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
Valor estimado: R$ 60.000,00
Contratada: BIOLAB- CENTRO DE DIAGNÓSTICO LABORATORIAL LTDA.
CNPJ nº 03.903.998/0001-22
Endereço: Av. Senador Lemos 1756- Bairro: Telégrafo Município: belém/PA
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA.

Protocolo: 748926
CONTRATO Nº009/2022

Processo: 2021/1029256.
CHAMADA PÚBLICA n.002/2021
O BJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE.
AOS SEGURADOS E DEPENDENTES DO IASEP.
Data de Assinatura:06/01/2022
Vigência:06/01/2022 A 06/01/2023
Projeto Atividade: 8888
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
Valor estimado: R$ 60.000,00
Contratada: ROBERTO G JACQUES- POLICLINICA SÃO JORGE
CNPJ Nº: 83.594.143/0001-04,
ENDEREÇO:RUA Tenente Ciro Brito, nº.1834, Bairro:Centro,Município: 
Santa Izabel/PA, CEP: 68.790-000
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA

Protocolo: 748915
CONTRATO Nº 011/2022

P rocesso: 2021/1330357.
CHAMADA PÚBLICA n.001 /2021
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA NA ÁREA DE SAÚDE.
AOS SEGURADOS E DEPENDENTES DO IASEP.
Data de Assinatura:01/01/2022
Vigência:01/01/2022 A 31/12/2022
Projeto Atividade: 8888
Fonte/Recurso: 0261
Elemento de Despesa: 339039
Valor estimado: R$ 60.000,00
Contratada: TAVARES E PEREIRA LTDA- CLÍNICA RADIOLÓGICA TAVARES 
E PEREIRA.
CNPJ nº. 01.407.076/0001-07
Endereço:R Oliveira Belo, nº.330, Bairro: Umarizal, Município Belém/PA, 
CEP:66.050-350
Ordenador: BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA.

Protocolo: 748951

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 002 DE 03 DE JANEIRO DE 2022
CONSIDERANDO, a necessidade em dar prosseguimento de maneira contí-
nua aos trabalhos inerentes ao Edital de Credenciamento/Chamada Públi-
ca, para regularização contratual de serviços para prestação de Assistência 
a Saúde aos segurados do IASEP, capital e interior do Estado;
R E S O L V E:
CONSTITUIR, Comissão para execução dos trabalhos inerentes ao Edital de 
Credenciamento Chamadas Públicas, bem como a elaboração de termo de 
referência, análise de habilitação e vistoria técnicas, sob a Presidência do 
primeiro, com os seguintes servidores: FRANK KARSON XABREGAS LOBA-
TO, matrícula nº 5945694/1, Coordenador de Gestão de Pessoas, ROBSON 
MANOEL COSTA PEREIRA, matrícula nº 55588792/4, Chefe de Gabinete, 
DANIEL ARACATY LOBATO, matrícula nº 57195689/2, Técnico em Saúde/
Odontólogo, YARA MARIA BARROS CAVALEIRO DE MACÊDO, matrícula nº 
3154572/1, Assistente Administrativo, LEANDRO LUCAS DOS SANTOS, 
matrícula n° 57232974/1, Assistente Administrativo e, ANDREA FONTENE-
LE GOMES ALVES, matrícula nº 6045468/2, Secretário.
Fica Autorizado ao Presidente desta comissão, realizar vistoria técnica, 
bem como, designar dentre os membros desta comissão a procedência das 
vistorias técnicas, para fi ns de formalização de contrato.
A presente Portaria entra em vigor a partir do dia 03 de Janeiro de 2022.
BERNARDO ALBUQUERQUE DE ALMEIDA
Presidente/IASEP

Protocolo: 748856

INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 002 DE 05 DE JANEIRO DE 2022
 O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
RESOLVE:
I - CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores 
abaixo relacionados:

NOME MATRÍCULA LOTAÇÃO PERÍODO AQUISITIVO PERÍODO
DE GOZO

Breno Lamartine Nogueira 
Garcia 5911575/3 Diretoria de Previdência 22/05/2019 a 21/05/2020

 

16/02/2022 a 
25/02/2022

 
08/09/2022 a 
27/09/2022

Elaine Cristina Amaral Arantes 57193842/4 Núcleo de Controle 
Interno 07/05/2020 a 06/05/2021

14/02/2022 a 
25/02/2022

08/09/2022 a 
25/09/2022

Yurie Kamizono Mac Culloch 55589050/7 Núcleo de Controle 
Interno 07/05/2020 a 06/05/2021

16/02/2022 a 
25/02/2022

 
13/10/2021 a 
01/11/2021

 
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 05 de janeiro de 
2022.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 748876

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 003 DE 05 DE JANEIRO DE 2022
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará – 
IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto Governamental 
de 29/06/2020, publicado no DOE nº 34.267, de 30/06/2020.
CONSIDERANDO os termos do Processo Eletrônico 2022/2252, de 
03/01/2022, que dispõe sobre Licença Prêmio de servidor.
RESOLVE:
I – TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 914/2021, de 16/12/2021, 
publicada no DOE nº 34.801, de 17/12/2021, que concede à servidora 
Marta Nassar Cruz, matrícula funcional n° 12477036/4, ocupante do cargo 
de Procuradora, lotada na Coordenadoria do Contencioso, 30 (trinta) dias de 
Licença Prêmio, no período de 03/01/2022 a 01/02/2022, correspondente 
ao triênio 2015/2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 05 de janeiro de 
2022.
ILTON GIUSSEPP STIVAL MENDES DA ROCHA LOPES DA SILVA
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 748904

OUTRAS MATÉRIAS
.

NOTIFICAÇÃO POR EDITAL
 Processo: 2021/1073339. Pelo presente edital NOTIFICAMOS a senho-
ra RAIMUNDA SANTOS RAIOL, Professora Classe Especial, Matrícula 
571326/1, o Tribunal de Contas do Estado do Pará, em atenção à respecti-
va competência de apreciação da legalidade das concessões de aposenta-
doria, reforma e pensão, por ocasião da análise do seu processo de inativa-
ção, para fi ns de registro, solicitou e este Instituto de Previdência acatou a 
revisão de composição de seu benefício, no sentido de retifi car o percentual 
do Adicional por Tempo de Serviço, de 60% (sessenta por cento) para 50% 
(cinquenta por cento), e mudança de regra de aposentadoria do art. 3º da 
Emenda Constitucional nº47/05 para o art. 6º da Emenda Constitucional 
nº41/03 de Professor, tendo em vista que a segurada não ter completado 
os requisitos do inciso III do referido art. 3º da EC nº47/05. Nesse sentido, 
solicitamos o comparecimento nesta Autarquia, apresentando esta comu-
nicação, para obtenção da via original do referido ato. Ressalte-se que o 
horário de atendimento é de 8h às 15h. Em caso de dúvidas, entre em con-
tato pelos telefones: (91)3182-3500 – 31823501- 31823502 – 31823503; 
ou por meio do sítio eletrônico: www.igeprev.pa.gov.br ou pelo e-mail fa-
leconosco@igeprev.pa.gov.br.
Belém, 06 de janeiro de 2022.
Ilton Giussepp Stival Mendes da Rocha Lopes da Silva
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará

Protocolo: 749090


